PAGE
2

            П Р О Т О К О Л   № 2
заседания Думы Шелеховского района

	Место проведения:
	Дата проведения:

	Администрация  Шелеховского муниципального

района, зал заседания Думы

Председатель заседания –

председатель Думы Шелеховского муниципального района

Секретарь заседания –

главный специалист отдела по работе с представительными органами
	29.02.2012

10.00

Барлуков М.С.

Калягина Н.М.

На заседании присутствовали: 17 депутатов Думы Шелеховского муниципального района (3 депутата отсутствовали по уважительной причине).

Приглашенные на заседание: и.о. прокурора г. Шелехова А.Л.Липунов, представители: администрации района, КРП Шелеховского района,  телекомпании «Шелехов ТВ».
Повестка заседания:

1. О проекте решения Думы Шелеховского муниципального района «Об утверждении Концепции социально – экономического развития Шелеховского района на период 2013 – 2020 годы».
2. О проекте решения Думы Шелеховского муниципального района «О передаче муниципального имущества Шелеховского района в федеральную собственность».

3. О проекте решения Думы Шелеховского муниципального района «Об оплате труда Мэра Шелеховского муниципального района».

4. О проекте решения Думы Шелеховского муниципального района «О внесении изменений Регламент Думы Шелеховского муниципального района».
Информационный блок:

1. О размещении муниципального заказа за 2011 год.

2. Разное.
По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Матвееву Ю.С., начальника управления по экономике.

ГОЛОСОВАЛИ  за принятие проекта решения в предложенной редакции:  «за» -17; «против» -0; «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ:  принято большинством голосов.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Спасенникову Т.Г., начальника управления по распоряжению муниципальным имуществом
ГОЛОСОВАЛИ:  за принятие проекта решения в предложенной редакции:  «за» -17; «против» -0; «воздержался» - 0 .

РЕШЕНИЕ: принято большинством голосов.

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ:  Нюргачева О.А., начальника отдела по труду управления по экономике.

ВОПРОСОВ к докладчику не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:  за принятие проекта решения в предложенной редакции:  «за» -16; «против» -0; «воздержался» -1.

РЕШЕНИЕ:  принято большинством голосов.
По четвертому вопросу

СЛУШАЛИ:  Соснину Л.В., начальника отдела по работе с представительными органами

ВОПРОСЫ:
ГОЛОСОВАЛИ:  за принятие проекта решения в предложенной редакции:  «за» -17; «против» -0; «воздержался» - 0 .

РЕШЕНИЕ:  принято большинством голосов.
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЛОК:
По вопросу

СЛУШАЛИ: Иванову О.А., начальника финансового управления.
ВОПРОСЫ к докладчику не поступили.

ПРЕДЛОЖЕНО: информацию принять к сведению.

РАЗНОЕ.

1. Информация прокуратуры Иркутской области по результатам проверки исполнения федерального законодательства об энергосбережении и повышении энергетической эффективности.

По вопросу

СЛУШАЛИ: Матвееву Ю.С., начальника управления по экономике.
ВОПРОСЫ к докладчику не поступили.

ПРЕДЛОЖЕНО: информацию принять к сведению.

2. О внесении изменений в Устав Шелеховского района в части определения вида применяемой на муниципальных выборах представительного органа Шелеховского района избирательной системы в соответствии с Законом Иркутской области от 11.11.2011 № 116-оз  «О муниципальных выборах в Иркутской области».
По вопросу

СЛУШАЛИ: Рудых Г.А., начальника правового управления.
ПРЕДЛОЖЕНО информацию принять к сведению.

Барлуков М.С.: заседание окончено.
Председатель заседания                                                                                           Барлуков  М.С.